
 

 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  
V MŠ TUPESY 

 

I. 
V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 školského zákona je přednostně přijat uchazeč, který před 
začátkem školního roku dosáhne nejméně čtvrtého roku věku. 

II. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem, které v roce přijetí do MŠ dosáhnou nejpozději 31. 12. 
(včetně) věku 3 let až do začátku povinné školní docházky. Při přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zákonem 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví v platném znění. (Potvrzení dětského lékaře o povinném očkování.) 

III. 
Jestliže uchazeč není přijat na základě kritéria v bodu I., pak jsou při posuzování uchazeče použita 
následující kritéria.  

 
Přednostně je přijat uchazeč s celkovým vyšším počtem bodů. V případě rovnosti bodů bude při 
rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání vycházeno z přesného data 
narození, přepočteného na roky a dny věku dítěte, přičemž bude přijato dítě starší. U stejného data 
narození dítěte bude postupováno podle abecedního seznamu. 
 
Zákonní zástupci dítěte byli seznámeni s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v 
mateřské škole jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola, Tupesy, příspěvková 
organizace. 
 
Souhlasím, aby údaje na tomto tiskopise byly v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., (o ochraně 
osobních údajů) v platném znění a v souladu s Evropským nařízení ke GDPR používány pouze pro 
potřebu přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a mateřska škola, Tupesy, příspěvková organizace. 
   
 

 Jméno, příjmení zákonného zástupce:  ………………………………………………………… 
           

V Tupesích dne   …………………………………… 
 

     ………………………………………………………… 
                      podpis zákonného zástupce 

Základ 
kritéria 

Kritérium Počet bodů 

Věk 
uchazeče 

K předškolnímu vzdělávání se 
přednostně přijímá starší 

uchazeč 

V roce přijetí do MŠ uchazeč dosáhne                                                 
31.12. (včetně) věku 3 let. 

1 

 V roce přijetí do MŠ uchazeč dosáhne                                                
31.8. (včetně) věku 3 let. 

2 

 V roce přijetí do MŠ uchazeč dosáhne                                                
31.8. (včetně) věku 4 let. 

3 

Trvalý 
pobyt 

uchazeče 

K předškolnímu vzdělávání se 
přednostně přijímá uchazeč s 

trvalým pobytem v obci Tupesy 

 Uchazeč má místo trvalého pobytu v obci Tupesy.  3 

 Uchazeč nemá místo trvalého pobytu v obci Tupesy. 1 


